
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y 2020

20202021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 577,168,379.70EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 519,183,440.20

1,265,349,176.19DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 722,457,141.04

61,413,472.63DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 67,568,833.40

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,904,155,396.86 $ 1,309,564,472.64

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 172,611,784.06INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 205,951,056.13

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

5,437,498,743.20BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 6,195,655,368.44

801,622,555.72BIENES MUEBLES 784,675,825.98

19,947,696.29ACTIVOS INTANGIBLES 11,848,765.60

)(622,448,060.31DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(532,554,505.06

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 5,864,448,472.45 $ 6,720,792,264.58

20202021

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 3,441,360,911.00CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 2,315,462,796.05

300,000,000.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 877,753,724.06

13,547,730.32PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 11,154,270.28

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

14,355,953.19FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 14,224,069.19

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,700,111.39

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,770,994,046.60 $ 3,220,294,970.97

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,870,079,977.31DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,890,756,744.07

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,870,079,977.31 $ 5,890,756,744.07

TOTAL DEL PASIVO $ 9,641,074,023.91 $ 9,111,051,715.04

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

60,090,888.67DONACIONES DE CAPITAL 60,090,888.67

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 60,090,888.67 $ 60,090,888.67TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 1,307,866,001.60RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,060,220,647.37

)(4,076,041,205.70RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,084,013,681.63

867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(31,473,955.88RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 15,919,051.06

$ )(1,932,561,043.27 $ )(1,140,785,866.49TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,872,470,154.60 $ )(1,080,694,977.82

$ 7,768,603,869.31TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 7,768,603,869.31$ 8,030,356,737.22 $ 8,030,356,737.22

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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